



14.07.2017

Przekraczanie granic języka

Data rozpoczęcia: 22.09.2017

Warszawa

Konferencja

Fundacja Języka Polskiego, Towarzystwo Kultury Języka, Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjnych i Szkoleń, Wydział Polonistyki UW

Towarzystwo Kultury Języka oraz Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjnych i Szkoleń zapraszają na konferencję naukową nt. PRZEKRACZANIE GRANIC JĘZYKA, organizowaną wspólnie z Wydziałem Polonistyki UW i Fundacją Języka Polskiego.

26.04.2018

V Międzynarodowe Sympozjum Słowiańskie Polska - Brazylia

Data rozpoczęcia: 07.06.2018

Sympozjum

Centrum Studiów Słowiańskich Uniwersytetu Stanu Środkowo-Zachodniego w Brazylii, Fundacja Języka Polskiego, Uniwersytet Warszawski

Idea sympozjum zrodziła się w południowej Brazylii na Uniwersytecie Stanu Środkowo-Zachodniego (UNICENTRO), dotychczasowe edycje wydarzenia miały miejsce w kampusie uniwersyteckim w Irati (Brazylia) oraz w Dnieprzańskim Uniwersytecie Narodowym im. Ołesia Honczara na Ukrainie.

31.05.2019

Język zwierciadłem kultury / konferencja

Data rozpoczęcia: 06.08.2019

Sokołów Podlaski

Konferencja

Fundacja Języka Polskiego, Towarzystwo Kultury Języka, Wydział Polonistyki UW

Konferencja jest organizowana jako wydarzenie towarzyszące tradycyjnym warsztatom dialektologicznym „Dialog pokoleń”, mającym na celu ocalenie od zapomnienia resztek gwary i kultury ludowej. Warsztaty odbywają się już po raz szósty jako część programu ogłoszonego przez Narodowe Centrum Kultury „Ojczysty – dodaj do ulubionych”. Biorą w nich udział językoznawcy i kulturoznawcy z wielu ośrodków akademickich, studenci, nauczyciele oraz uczniowie. W miejscu, gdzie odbywają się warsztaty, jest zwykle organizowana konferencja naukowa, na którą zapraszamy w tym roku tych wszystkich, którzy w swoich badaniach zajmują się związkiem języka i kultury.

28.08.2019

Słowa klucze 2019

Data rozpoczęcia: 25.10.2019

Warszawa

Konferencja

Fundacja Języka Polskiego, Uniwersytet Warszawski

Instytut Języka Polskiego UW, Instytut Germanistyki UW oraz Fundacja Języka Polskiego zapraszają na konferencję „Słowa klucze”, która odbędzie się w dniach 25-26 października 2019 r. na Uniwersytecie Warszawskim. Poświęcona będzie słowom kluczom w dyskursie publicznym oraz metodom ich wybierania i analizy lingwistycznej.

06.07.2021

Słowa klucze

Data rozpoczęcia: 22.10.2021

Konferencja

Fundacja Języka Polskiego, Uniwersytet Warszawski, Wydział Polonistyki UW

Instytut Języka Polskiego UW, Instytut Germanistyki UW oraz Fundacja Języka Polskiego zapraszają na konferencję „Słowa klucze”, która odbędzie się na Uniwersytecie Warszawskim w dniach 22-23 października 2021.

24.05.2022

Prawda, kłamstwo, przemilczenie w literaturze pięknej i wybranych tekstach kultury / czwarta konferencja naukowa z cyklu: Przekraczanie granic języka

Data rozpoczęcia: 16.09.2022

Warszawa

Konferencja

Fundacja Języka Polskiego, Towarzystwo Kultury Języka, Uniwersytet Warszawski, Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjnych i Szkoleń

Towarzystwo Kultury Języka, Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń, Instytut Języka Polskiego UW oraz Fundacja Języka Polskiego serdecznie zapraszają na konferencję językoznawczo-literaturoznawczą nt. "Prawda, kłamstwo, przemilczenie w literaturze pięknej i wybranych tekstach kultury", w której wezmą udział badacze z różnych ośrodków akademickich w Polsce oraz nauczyciele poloniści ze szkół warszawskich. Tegoroczna konferencja odbędzie się na Uniwersytecie Warszawskim w dniach 16-17 września 2022 r.

26.06.2023

Słowa klucze

Data rozpoczęcia: 01.12.2023

Warszawa

Konferencja

Fundacja Języka Polskiego, Uniwersytet Warszawski

Instytut Języka Polskiego UW, Instytut Germanistyki UW, Fundacja Języka Polskiego zapraszają na konferencję *Słowa klucze*, która odbędzie się 1 i 2 grudnia 2023 r. na Uniwersytecie Warszawskim.

26.05.2024

Dialog pokoleń w języku ogólnym i różnych odmianach polszczyzny

Data rozpoczęcia: 23.07.2024

Konferencja

Fundacja Języka Polskiego, Towarzystwo Kultury Języka, Wydział Polonistyki UW

Towarzystwo Kultury Języka, Instytut Języka Polskiego UW oraz Fundacja Języka Polskiego zapraszają na konferencję naukową nt. „Dialog pokoleń w języku ogólnym i różnych odmianach polszczyzny”, która odbędzie się w dniach 23-24 lipca 2024 r. w Łosicach – mieście powiatowym położonym w najbardziej na wschód wysuniętej części Mazowsza.

Tematyka obrad będzie się skupiała na tendencjach rozwojowych współczesnej polszczyzny, jej zróżnicowaniu terytorialnym i środowiskowym, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki dotyczącej międzypokoleniowych kontaktów językowych. Są one często utrudnione ze względu na różnice w sposobie porozumiewania się przedstawicieli różnych generacji Polaków, ale jest także wiele cech semantycznych i kulturowych, które wpływają na poczucie więzi członków wspólnoty językowej.
